CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            , DE 2015
(Do Sr. Alex Manente)

Requer a indicação de membros e servidores
desta Comissão de Turismo no 2º Encontro
Brasileiro das Cidades Históricas Turísticas e
Patrimônio Mundial.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeremos a V. Exª, ouvido o Plenário, a indicação de membros e servidores

desta Comissão de Turismo para participar do 2º Encontro Brasileiro das

Cidades Históricas Turísticas e Patrimônio Mundial, a realizar-se de 24 a 27

de fevereiro de 2016, na cidade de São Luís/MA.

Em conformidade com os Atos da Mesa nºs 31 e 33/2012, desta

Casa Legislativa, informo que esta Comissão será representada por seus

membros e, para acompanhar os trabalhos e prestar assistência administrativa,

é de suma importância que servidores desta Comissão participem do evento

citado.

Face ao exposto, peço o apoio de nossos pares.

     Sala das Sessões,                 de dezembro de 2015.

Deputado ALEX MANENTE

                                                                PPS/SP

2

Comissão de Turismo
 End.: Câmara dos Deputados – Anexo II – Ala A – Pavimento Superior – Sala 151

CEP: 70160-900

Tel.: (61) 3216-6831 a 6837 – Fax : (61) 3216-6835  – E-mail: ctur.decom@camara.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES

COMISSÃO DE TURISMO

Nos termos do § 2º do Art. 3º do Ato da Mesa nº 33/2012, subscrevem o
REQUERIMENTO Nº        /2015, que “Requer a indicação de membros e
servidores desta Comissão de Turismo no 2º Encontro Brasileiro das Cidades
Históricas Turísticas e Patrimônio Mundial”, os deputados abaixo relacionados:

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA

Nos termos do art. 10 do Ato da Mesa nº. 33/2012, “A Secretaria de

cada Comissão será responsável pela verificação dos requisitos regimentais

para a realização dos eventos [...]”.

mailto:ctur.decom@camara.gov.br